
 

 

 

 

 

 

 

 
    

虚心坦懐
きょしんたんかい

 
 

早春の候 皆様におかれましては益々ご清栄のこととお慶び申し上げます。  

日増しに暖かくなり、春らしい空気を感じられるようになって参りました。  

今、巷ではインフルエンザが大流行しているようですが、弊社でも既に発症

者が出ており、社員達に予防を徹底するよう呼びかけております。  

 症状の重さや感染力の高さから、季節性の風邪とは一線を画しております

ので、皆様におかれましても体調には十分お気を付けいただきますようお願

い申し上げます。 

 さて、先日、社員達と共に株式会社セレックス様が主催するイベントに参

加して参りました。 

 イベントではセレックス様を始めとする様々な企業の新技術や新素材が余

すところなく公開されており、学ぶべきことはまだまだ多いと実感させられ

た次第でございます。 

 その中で、建築物省エネ法の改正基準についてのセミナーが開催されてお

りましたので受講をしてみましたが、やはり、今後の住宅業界はより厳しい

ものとなることが示唆されており、私どものような中小の工務店は試されて

いる時なのだと感じております。  

 そして、その厳しい状況の中で生き抜いていくためには、三光工務店一同

が見極める力を付けねばならないと思うのであります。  

見極める力とは、先入観なく物事を見、冷静且つ公平な心で思案することで

ある、と私は考えております。  

先入観は目を曇らせてしまい、焦りはミスを誘発するものです。 

虚心坦懐という言葉がありますが、意味するところは『心にわだかまりな

く、平静な態度でのぞむこと』となり、まさにこの見極める力を

指しているのではないかと思います。  

 これからの住宅業界を取り巻く環境では、様々な局面で重

要な決断を迫られることになりますが、三光工務店の一人一

人が虚心坦懐を心がけて見極める力を養い、品質やサービス  

により一層の磨きをかけていく所存でございます。 

株式会社三光工務店   

代表取締役 籠原勲  

  
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

平成 28 年-3 月号 

かわら版 

 

毎年恒例となりました『奥美濃しろとり・四季味わいの旅』(山菜バスツアー)を下記 

日程で決定しました。自然相手のことですので、天気、収穫量などは読み切れないですが、

皆様と楽しい時間が過ごせる様、努めたいと思います。 

ご応募お待ちしております。 

※毎年多数のご希望があるため、抽選で２６名様となります。ご了承ください。 

 

開催日：4月 23日(土) 集合場所：志段味 

川島 

                          
＊＊タイムスケジュール＊＊ 

    

集合：志段味 AM7:30、川島 AM8:30 → 白鳥着 AM10:00頃  

弊社建築現場見学、木遊館見学→ 山菜採り 

→ 昼食（弊社倉庫にて揚げたての天ぷらとおにぎりをどうぞ。 

野趣あふれるお食事をお楽しみください。） 

→ 美人の湯しろとり(入浴、自由行動)  

→ PM4:00出発 → 解散場所到着 PM5:30～PM6:30予定 

※スケジュールは変更になる場合がございます。あらかじめご了承ください。 

☆会費 お１人様１０００円頂戴いたします。 

 

参加ご希望の方は、氏名、住所、電話番号、参加人数をご連絡ください。   

中京支店 ＴＥＬ：０５８６－５１－７２７７   

ＦＡＸ：０５８６－５１－７３１７ 

 
お名前 

 

 

ご住所 
 

 

お電話番号  
その他 

ご連絡先 
 

ご参加人数 
 

 



 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 
 

 
 

この度、お施主様のご協力をいただき、構造見学会を開催いたします。 

構造見学会では、家を建てる上で一番重要な骨組み(構造)を見ることが

できます。 

完成してしまえば見えなくなってしまう場所を見ることができる為、 

非常にご好評頂いております。 

普段みることのできない構造部分をぜひ、この機会にご覧ください。 

● 

● 

 

野添会場 
郡上市白鳥町野添

字城下 445付近 

大島会場 
郡上市白鳥町大島

1548-6 

ご案内図 

ゼ ッ チ 

※ﾘｸﾙｰﾄ SUUMO(ｽｰﾓ)HP より 

２０２０年までにＺＥＨが標準仕様になります！ 


